
23996 17 noviembre 1975 B. O. del E.—Núm. 275

Tercero.—Excluir del concurso-oposición.
Fernández Carrera, Victoriano. Por no haber presentado la 

instancia dentro del plazo exigido en la convocatoria.
Muñoz Aísa, María del Pilar. Por no reunir la titulación 

exigida. 
Cuarto.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 

General, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de la presente lista, aquellos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de octubre de 1975.—El Director general, Pedro 

García dé Leániz.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

2. A fin de efectuar su presentación y a continuación dar 
comienzo al primer ejercicio, convocar a los aspirantes admi­
tidos para el día 10 de diciembre de 1975, a las nueve horas, 
en el Salón de Actos y Conferencias del edificio «Sede» de la 
Junta de Energía Nuclear «Juan Vigón», avenida Compluten­
se, número 22, de Madrid.

3. Recomendar a los opositores que en la presentación oral 
del primer ejercicio utilicen el esquema básico que figura en 
la convocatoria. Para dicha presentación oral dispondrán de 
un tiempo máximo de treinta minutos.

4. Los opositores podrán completar la presentación de do­
cumentos que acrediten los méritos alegados, mediante la en­
trega al Tribunal de los justificantes correspondientes al ci­
tado día 10 de diciembre de 1975. 

5. Los anuncios sucesivosde las restantes pruebas se harán 
públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica de la 
Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 12 de noviembre de 1975.—El Vocal Secretario, Adol­
fo Pérez Luiña.—Visto bueno, el Presidente, Manuel López 
Rodríguez.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

23543 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue-
 bas selectivas para ingreso en plazas de Titulados

Técnicos de Grado Medio (coeficiente 3,6) de la 
plantilla de personal de la Junta de Energía Nu­
clear, por la que se hace público el resultado del 
sorteo para determinar el orden de actuación de 
los opositores y se convoca a los aspirantes admi­
tidos para efectuar su presentación.

De conformidad con lo establecido en las normas 6.4 y 6.5 
de las bases de la convocatoria del concurso-oposición para 
cubrir 11 plazas de Titulados Técnicos de Grado Medio (coe­
ficiente 3,6), vacantes en la plantilla de personal de la Junta 
de Energía Nuclear, publicada en el «Boletín Oficial del Es­
tado» de fecha 15 de mayo de 1975, este Tribunal ha resuelto:

1. Hacer público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 4 de 
noviembre actual, Dicho resultado es el siguiente.

1. Vallejo López, Miguel.
2. Montes de la Corte, Rafael.
3. Fraile Casamayor. Felipe.
4 'Ríos Cubero, David.
5 Arévaio Diez. Andrés Severiano.
6. GuzmánCabrera, José.
7. Vioque Rüiz, José.
8. Marín Ortega, Juan.
9. Castro Fuentes, Miguel.

10. Rodríguez Alvarez, Pedro, 
l1 Alonso Silván, Francisco.
12. Amaro Ramos, Manuel.
13 Paredes Murillo, Manuel.
14. Durán Fernández, Francisco.
15 García Isidro. Pedro.
16. Carbonell Laguna, Rafael.
17. Caballero Clemente, Eufemio Ginés. 
18 Güemes Becerril, Florentino.
19. Narganes Infante, Rafael.
20. Rodríguez López, José Antonio.
21. Cuenca Fernández, Jesús.
22. Luque Jiménez, Ricardo.
23.  González SoldevillarFausto.
24 González Oliveros, Federico.
25. Martínez Martínez, Pascual.
26. Martínez Piquer, Tomás Angel.
27. Murillo Brazales, Antonio.
28. Miguel Casado, Daniel de.
29 González Vihuela, Faustino.
30. Romero Fernández, .Tulián.
31.  Vera Morillo, Manuel.
32.  Sáez Lorenzo, Antonio.
33. Rodríguez Cabezas, Antonio.
34. García Isidro, Antonio.
35. Arroyo Hernán, Justo.
36. Vaiverde García, Pedro.
37 Serrano Serrano, Julián.
38. Morán Solís, Jesús Alfredo.
39. Bermejo Vivó, Virgilio.
40 Ciudad Rozalén, José.
41. Cardo Rodríguez, Fernando.
42. Sánchez Sánchez, Jorge.
43. Menárquez Abella, Francisco Javier.
44. Avila Lastras, Manuel.
45. Gómez González, José.
46 Meca Conesa, Bartolomé.
47. Sedaño Torrico, Antonio.
48 Ramón Clarés, Juan.
49. Menéndez Menéndez, Jerónimo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

23544 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue- 
bas seiectivas restringidas para proveer plazas de 
Monitores del Servicio de Extensión Agraria, convo­
cadas por Resolución de 31 de marzo de 1975 («Bo­
letín Oficial'del Estado» de fecha 23 de abril del 
mismo año) por la que se señala la fecha del co­
mienzo del primer ejercicio.

El Tribunal designado por Resolución dé la Dirección Ge­
neral de Capacitación y Extensión Agraria de 10 de octubre 
pasado, una vez constituido, ha determinado, de acuerdo con 
la base 6.6, que el primer ejercicio previsto en la base 6.1 de 
la mencionada convocatoria se realizará el día 10 del próximo 
mes de diciembre de 1975, a las diez de la mañana, en la 
Escuela Central de Capacitación Agraria, sita en la finca «El 
Palomar», de San, Fernando de Henares (Madrid), convocán­
dose, en único llamamiento, a todos los opositores admitidos 
para efectuar dicho ejercicio, debiendo ir provistos del docu­
mento nacional de identidad y papeleta de examen.

La papeleta de examen podrá recogerse por los interesados 
en el momento del examen.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 10 de noviembre de 1975.—El Presidente del Tribu­

nal, Ricardo Despujol y Trenor.

MINISTERIO DE PLANIFICACION 
DEL DESARROLLO

23545 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
eleva a definitiva la relación provisional de ad­
mitidos v excluidos para tomar parte en la opo­
sición restringida para cubrir una vacante en el 
Cuerpo de Oficiales de Artes Gráficas.

Ilmo. Sr.. Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
7 de octubre del corriente año la relación provisional de aspi- 

 rantes admitidos y excluidos a participar en la oposición res­
tringida para cubrir una plaza vacanté en el Cuerpo de Ofi­
ciales de Artes Gráficas, y habiendo transcurrido el plazo que 
tenían los interesados para interponer reclamación, de con­
formidad con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo,

Esta Subsecretaría, vista la propuesta de la Dirección Ge­
neral del Instituto Geográfico y Catastral, ha resuelto elevar 
a definitiva la referida relación provisional de admitidos y ex­
cluidos a la mencionada oposición.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 126 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, contra la presente Re­
solución, los interesados podrán interponer ante el Ministerio 
de Planificación del Desarrollo recurso de reposición, previo 
al contencioso-administrativo -en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de noviembre de 1975 —El Subsecretario, Fernan­

do de Ybarra y López-Dóriga.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico y CatastraL


